Vel pondere auri, dente vel Lucæ bovis.
His victimarum sanguinem, his festos dies
Cum dedicamus, ea religio creditur.

Sic quidem ille non sine gravi suo periculo veri-
 tatem in scena spectatoribus exhibuit. Thracius
 autem ille sacrorum interpres juxta ac poeta, Or-
 pheus OEagri filius, cum sacra mysteria, totumque
 simulacrorum cultum et religionem exposuisset,
 verso in contrarium sermone veritatem inducit,
 verumque sacrum, licet serius quam par erat, car-
 men canit:

Fas quibus est, narro; fores claudunto, profani;

Quisquis es, illustri Musæ sed editæ Luna,

22 *Audi, vera loquar, nec quæ olim visa fuere*
Pectoribus, charæ se privent lumine vitæ:

Verbum ast aspiciens divinum, assistere nun-
quam

Huic cessa, mentemque tuam et cor dirige.
recta

Atque via ingredere, mundi autem respice regem,
Solum immortalem...

Eusebii, Justinus in lib. *De monarch.*, metro præterea
 exigente, scribendum,

Θεῶν ἀγάλματ' ἐκ λίθων, ἢ χαλκῶν.

ἐκ λίθων τε, καὶ ξύλων Justin. in *Cohort.* Cyrill. Hic
 etiam ἀγάλματ' scripsit metro repugnante; ἢ ξύλων
 omittit etiam Nov. Proximo versu metri gratia scribe
 ἢ λεφαντίνων pro ἢ ελεφαντίνων.

(12) *Κενὰς.* Καλὰς Clemens in *Strom.*; Euseb.,
 Justinus utroque loco, Theodoret. Cyrillus solus
 κενὰς loquitur: quam vocem in marginem libri a
 quodam Christiano scriptam, in textum irrepsisse
 probabile est.

(13) *Νέμορτες.* Στέφανος Clemens in *Strom.*, Euseb.,
 Theod.; τεύχοντες Justin. utroque loco, Cyril.
 Mox, παρακεκινδυνευμένος Flor., Syllb., sed παρα-
 κεκινδυνευμένως, Nov. et reliqui impressi.

(14) *Ὀρφεύς.* Simili cum præfatione Justinus
 Orphei versus introduxit lib. *De monarch.* p. 156,
 et Cyrillus lib. 1 *contra Julianum.* Eundem Orphei
 locum, vel istius partem aliquam recitant Justinus
Cohort. p. 77; Tatianus p. 34; Clemens *Str.* v, pag.
 585, 607, 608, 609, 611; Eusebius *Præp. Evang.*
 lib. xiii, cap. 12, ex Aristobulo *Peripatetico*, ejus-
 dem libri cap. 13, ex Clementis *Strom.*; Theodoretus
 serm. 1 *De curand. Græc. affect.*, p. 475 et 483,
 iterumque serm. 2, p. 491. Quod olim annotavi ad
 Justinus lib. *De monarchia.*

(15) *Βέβηλοι πάντες.* Βεβήλοι πάντων, Theodoret.
 et quidam Tatiani codd., βεβήλοι πάντες al. Utrum-
 vis magis placet quam βεβήλοι πάντες.

(16) *Βλέψας.* Ἐμβλέψας Nov.

(17) *Ἰθύνων.* Εὐθύνων Clemens *Strom.* v, p. 607,
 et ex eo Eusebius. Mox, εὐ τ' ἐπιβαίνε pro εὐ δ' ἐπι-
 βαίνε, Justin. aliique.

Dein ulterius pergens, clare subjicit :

✕ *Ex se unus genitus, genita et sunt omnia ab uno :*

Versaturque in eis ipse ; ex mortalibus ullus

Nec videt hunc, contra sed cunctos aspicit ipse.

Sic quidem Orpheus : inque errore se versatum fuisse tandem intellexit.

Tu vero, mortalis vario consilio prædite, ne cun-
[cleris diutius,
Sed retro versus, Deum fac tibi propitium.

Nam si Græci, qui quasdam divini verbi quasi scintillas acceperunt, exiguam aliquam veritatis partem, elocuti sunt, vim quidem ejus non occultam attestantur, una tamen, suam imbecillitatem arguunt, quia finem non attigerint : hinc existimo cuiusvis esse manifestum, quod perinde faciant, qui sine verbo veritatis aut agunt aliquid, aut loquuntur, ac si quis conetur ingredi absque pedibus. Vos vero, ut salutem amplectamini, saltem impellant deorum vestrorum notæ ac reprehensiones, quos poetæ vi veritatis coacti perstringunt et inseciantur. Menander enim Comicus, in fabula quæ *Auriga* dicitur,

Mihi, inquit, placere non potest anus comes
Deus ambulator, nec qui irrepit in domos
Tabulæ præsidio.

Id quippe faciebant, qui Matri deorum stipem emendicabant, quibus Antisthenes haud abs re fertur respondisse : *Non alo matrem deorum, quam dii alunt.* Adem quoque Comicus, suorum hominum consuetudinem ægre ferens, in ea, quam *Sacerdotem* inscripsit, fabula, hæc verba, quibus impiam erroris eorum arrogantiam refellit, acute satis atque prudenter eloquitur :

... namque si quo vult Deum

✕ P. 64 ED. POTTER, 49 ED. PARIS.

(18) *Εἷς ἔστ' αὐτ.* Eusebius ex Aristobulo :
Εἷς ἔστ' αὐτοτελής, αὐτοῦ δ' ὑπο πάντα τε-
[λείται.

Theodoretus vero :

Εἷς ἔστ' αὐτογενής· αὐτοῦ δ' ὑπο πάντα τε-
[λείται.

Clemens in *Strom.* αὐτογενής habet.

(19) *Ἐν δ' αὐτοῖς αὐτῶς.* Ἐν δ' αὐτῶς αὐτοῖς Cyril. Ibidem περιγράφεται pro περιτίσσεται, Justinus eoque loco, aliique.

(20) *Εἰσορᾶ θν.* Eusebius ex Aristob. :

Εἰσορᾶ ψυχῶν θνητῶν, ἣ δ' εἰσοράαται.

Cernit mortalium animarum, mente autem cer-
[nitur.

(21) *Ἐναύσματα.* Ἐναύματα Nov.

(22) *Ἐν Ἵποδοκίματω.* Supervacanea sunt hæc verba. Nam hi versus non in Menandri *Hypobolismo*, sed *Auriga* exstant. Justinus lib. *De monarch.* pag. 166 locum hunc paulo aliter recitavit :

Οὐδεις μ' ἀρέσκει περιπατῶν ἔξω θεός,
Οὐδεις οἰκίαν παρεϊπῶν ἐπὶ τοῦ σανιδίου.
Τὸν δίκαιον δεῖ θεόν,
Οἰκοὶ μένειν σώζοντα τοὺς ἰδρυμένους.

Quem Grotius ope Clementis hoc modo correxit :

Οὐδεις μ' ἀρέσκει περιπατῶν ἔξω θεός
Μετὰ γράδος· οὐδ' εἰς οἰκίας παρεϊσῶν

A *Εἷτα ὑποβλῆς, διαρρήδην ἐπιφέρει·*

Εἷς ἔστ', αὐτογενής (18)· ἐνὸς ἔκγονα πάντα τέ-
[τυκται·

Ἐν δ' αὐτοῖς αὐτῶς (19) περιτίσσεται· οὐδὲ τις
[αὐτὸν